quae Sancti Ignatii ratione ac norma peragantur, ob miram 

suam efficacitatem, a Decessoribus Nostris plene probata vehe

menterque commendata fuisse. Ea Nos quoque pari ratione pro

bavimus ac commendavimus ; quod quidem in praesens libenter 

iteramus. 

Verumtamen oportet omnino afflatus ille, quo quisque du

catur ad peculiaria peragenda pietatis exercitia, a Patre lu

minum oriatur, ex quo omne datum optimum et omne do

num perfectum descendit;166 cuius quidem rei index profecto 

efficacitas erit, qua haec exercitia efficere poterunt, ut divinus 

cultus cotidie magis adame tur ac latius promoveatur, utque 

christifideles impensiore desiderio compellantur ad Sacramenta 

rite participanda et ad omnes res sacras debito obsequio debi

toque honore prosequendas. Quodsi contra, divini cultus prin

cipiis ac' normis impedimenta praebeant, vel iisdem obstent 

atque officiant, tum procul dubio existimandum est eadem non 

recto consilio, non prudenti studio ordinari ac dirigi. 

Alia praeterea pietatis exercitia habentur, quae, quamvis 

ad sacram Liturgiam districte iure non pertineant, peculiari ta

men momento dignitateque pollent, ita ut in liturgicum ordi

nem quodammodo inserta censeantur, et ab hac Apostolica Sede 

sacrorumque Antistitibus etiam atque etiam comprobata sint 

ac dilaudata. Quorum in numerum supplicationes referuntur, 

quae vel per mensem Maium ad Deiparam Virginem, vel por 

Iunium mensem ad Sacratissimum Cor Iesu admoveri solent, 

itemque novendiales vel triduanae preces, ac Iesu Christi ad 

Calvariam iter per stationes recolitum, nec non cetera eiusmodi. 

Haec pietatis opera, quoniam christianum excitant populum 

tum ad Paenitentiae Sacramentum adsidue frequentandum et 

ad Eucharisticum rite pieque participandum Sacrificium divi-

namque Mensam, tum ad Redemptionis nostrae mysteria meui-

tanda et ad praeclara sanctorum caelitum imitanda exempla, 

1 0 6 Cf IAC . I. 17 
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idcirco, salutari non sine fructu, liturgici cultus nos participes 

efficiunt. 

Quamobrem perniciosam rem egerit ac fallacia plenam, qui 

sibi temerario ausu sumpserit haec omnia pietatis exercitia 

reformare, eaque ad liturgicorum rituum rationes ac modos 

solummodo reducere. Necesse tamen est ut sacrae Liturgiae 

afflatus eiusque praecepta ita in eadem valeant salubriter, ut 

nihil prorsus inducatur, quod ineptum sit, vel Dei domus indi

gnum decore, vel denique sacris sit peragendis detrimentosum, 

sanaeque pietati obstet. 

Curate igitur, Venerabiles Fratres, ut haec germana since-

raque pietas vestros sub oculos cotidie magis adaugeatur, atque 

uberius usque florescat. Idque potissimum ne gravemini menti 

omnium inculcare, christianam nempe vitam non in multis 

variisque precibus ac pietatis exercitiis consistere, sed in eo 

potius, quod haec ad spiritualem christifidelium profectum, 

ideoque ad totius Ecclesiae incrementum reapse conferant. Si

quidem Aeternus Pater « elegit nos in ipso [Christo], ante 

mundi constitutionem ut essemus sancti et immaculati in con

spectu eius » . 1 6 7 Precationes igitur nostrae pietatisque exercita

tiones omnes eo contendant oportet, ut spirituales vires nostras 

ad supremum eiusmodi nobüissimumque exsequendum pro

positum convertant ac dirigant. 

4fe *k 4fe 

Vos autem enixe adhortamur, Venerabiles Fratres, ut erro

ribus ac fallaciis remotis, iisque omnibus prohibitis, quae veri

tatem rectumque ordinem egrediantur, ea incepta provehatiss 

quae altiorem populo impertiant sacrae Liturgiae cognitionem; 

ita quidem ut ipse aptius queat atque facilius divinos ritus eo 

animo participare, quo christianos addeceat. 

Imprimisque enitendum est, ut omnes debito obsequio de

bitaque fide decretis obtempèrent, quae vel Tridentina Syno-

167 Ephes., I, 4, 
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dus, vel Romani Pontifices ac Sacrum Consilium tutandis riti

bus praepositum ediderint, et quae liturgici libri ad externam 

publici cultus actionem quod attineat, statuerint. 

In omnibus Liturgiae rebus tria haec potissimum ornamenta 

splenjdescere debent, de quibus Decessor Noster loquitur Pius X: 

sanctitudo nempe, quae a quovis profano afflatu abhorreat; re-

ctae imagines ac formae, quibus genuinae optimaeque artes 

inserviant ac famulentur; universitatis denique ratio, quae — ' 

legitimis servatis peculiarium regionum moribus ac consuetu

dinibus — catholicam Ecclesiae unitatem patefaciat.168 

Cupimus autem etiam atque etiam commendare sacrarum 

aedium sacrorumque altarium decus. Divina illa sententia se 

quisque sentiat animatum : « Zelus domus tuae comedit me » ; 1 6 9 

ac pro viribus contendat, ut omnia, sive in sacris aedificiis, sive 

in vestibus ac liturgica supellectili, etsi non divitiarum copia 

splendoreque niteant, munda sint tamen atque apta, cum 

Omnia sint Divinae Maiestati dicata. Quodsi iam supra non 

rectam eorum rationem reprobavimus, qui, specie redinte

grandae antiquitatis, sacras imagines ex templis prohibere ve